М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й
П О Л И Т И К И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(М И Н С П О Р Т Т У Р И З М  Р О С С И И )

         П Р И К А З
 « 1 3 »  о к т я б р я  2 0 1 0  г .                                                           №  1 4 0 - н г

О присвоении почетного спортивного звания
"Заслуженный тренер России"

В  соответствии  с  Положением  о  присвоении  почетных  спортивных
званий,  утвержденным  приказом  Министерства  спорта,  туризма  и
молодежной политики Российской Федерации от  27 ноября  2008 г.  № 55
(зарегистрирован  Министерством  юстиции  Российской  Федерации  18
февраля  2009 г., регистрационный номер №13385),

п р и к а з ы в а ю :

присвоить почетное спортивное звание "Заслуженный тренер России"

Республика Башкортостан

Спорт глухих

КАРИМОВ Рустем Азатович

Алтайский край

Спортивная гимнастика

МОНАРЕВ Леонид Васильевич

Красноярский край

Бобслей

ДОЛГИХ Петр Иванович

Вологодская область

Спорт глухих

БУЧНЕВИЧ Андрей Леонидович

Иркутская область

Спорт слепых

БЕЛОВА Ирина Николаевна

Московская область

Легкая атлетика

ЩЕРБАК Владимир Николаевич

Спорт глухих

ЧУЛАНОВ Дмитрий Юрьевич

Спорт лиц с поражением ОДА

КАЛИН Альберт Константинович

Новосибирская область

Бокс

ШЕЛОМЕНЦЕВ Александр Вячеславович

Омская область

Спортивная акробатика

ПЕТЛЮК Людмила Петровна

Орловская область

Вольная борьба

АНКИН Алексей Сергеевич

Ростовская область

Художественная гимнастика

МАТРОСОВА Алевтина Петровна

Рязанская область

Художественная гимнастика

ШАТЕЕВА Наталия Геннадьевна

Самарская область

Легкая атлетика

ПОНОМАРЕНКО Марина Ивановна

Спорт лиц с поражением ОДА

ВОСТРИКОВА Марина Ивановна

Челябинская область

Волейбол

ШЕСТАЕВА Наталья Сергеевна

Легкая атлетика

МАСЛОВА Татьяна Ивановна

Ярославская область

Подводный спорт

КОРЕНЕВА Лариса Львовна

Ханты-Мансийский автономный округ

Хоккей

ШЕПЕЛЕВ Сергей Михайлович

город Москва

Бобслей

ЛЮБОВИЦКИЙ Владимир Альфредович

Борьба на поясах

ВАЛЕМЕЕВ Адип Анвярович
СЛОНИМСКИЙ Виталий Семенович

Спорт глухих

АВЕРИН Виктор Сергеевич

Спортивная гимнастика

САВОСИНА Ирина Анатольевна

Министр В.Л. Мутко